COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão n° 2016.05.23.1

Avenida Antônio Ricardo n° 43v Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone; (88)3543-1022

DIÁRIO OF1CIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO VIII N°108 FORTALEZA, 10 DE JUNHO]
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.06.09.2.
O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório,
na modalidade Pregão n° 2016.06.09.2, do tipo presencial, cujo objeto é
a aquisição de fraldas geriátricas destinadas ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento
dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de
habilitação marcado para o dia 27 de junho de 2016, às 14:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente
de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda* n" 715 - Lot, J, dos Ipês
- Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459.
Barbalha/CE, 09 de junho de 2016. Mar ia Aparecida de Brito -
Pregociro(a) Oficial do Município.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n"
2016.06.09.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha/CE,
tio uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, Certame
Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n°
2016.06.09.2, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a
serem prestados na organização, produção, montagem de infraestrutura
e apresentação de shows artisticos para realização dq 49a Vaquejada e
besta de Emancipação Política de Missão Velha/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,
com recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos
de habilitação marcado para o dia 23 de junho de 2016, às 09:00 (nove)
horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura
Municipal, silo na Rua Santos Dumont, n" 64 - Centro - Missão Velha/
CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542
1691. Missty Velha/CE, 09 de j u n h o de 2016. Marcos Célio da
Silva Sousa - Pregoeiro Oficial do Município.

+ 3(:5(; * * *
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE
J A G U A R I B A R A - AVISO DE ADIAMENTO - P R E G Ã O
PRESENCIAL N° 20160S2301-PP - O Pregoeiro do Município de
Jaguaribara-CE comunica o ADIAMENTO do Pregão Presencial N°
2016052301-PP, do Tipo Menor Preço por Lote, para Aquisição de
material de expediente e géneros alimentícios destinados ao uso do
Programa Brasil Carinhoso da Rede Básica de Ensino do Município de
Jaguar ibara- tE, conforme especificações em anexo, inicialmente
marcada para o dia 10/06/2016, às 09h, tendo era vista não ter
disponibilizado os Anexos do referido no Portal do TCM. Assim, a
NOVA DATA para Abertura da Sessão Pública, será no dia 23 de Junho
de 2016, às 09h. O inteiro teor do Edital poderá ser retirado no Site:
w w w. l crn.ee. gov.br. ou na Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE,
localizada na Rua Bezerr_a de Menezes, N° 350, Centro, Jaguaribara-CE,
no horário de 08h às 13h. Jaguar ibara -CE, 09 de Junho de 2016.
Geovane da Silva Alves - Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DOCEARÁ-PREEEITURAMUNICIPALDE RERIUTABA
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 0706.01/
20I6-SDE - A Secretaria de Desenvolvimento Económico do Município
de Rcriutaba-ÇE comunica aos interessados que estará recebendo até as
09h do dia 22 de Junho de 2016, na Sala de Reuniões da Comissão de
Licitação, sito ã Rua Dr. Osvaldo Honório, N° 176, Centro, Reriutaba-
CE, a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão
Presencial N° 0706.01/2016-SDE, cujo Objeto é a Locação de 01 (Um)
veículo t ipo c a m i n h ã o com c a r r o c e r i a (gaiola) , des t inado a
utilização np serviço de corre ição de animais no Município de
Reriutoba-CE. O Edita) poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação,
no endereço supracitado nos dias úteis das OSh às 14h. Reriutaba-CE,
10 de J u n h o de 2016. Franc isco Rafael Rodr igues M o u r ã o -
Pregoe i ro .

ifc •4^4**!* ílrífssf»

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"07.06.01/2016.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
localizada na PraçaSenador Fernandes Távora, S/N, Centro, toma público
que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO
PRESENCIÁLN"07.06.01f2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
LABORATÓRIO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIÓPSIAS
DEMANDADOS PELA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBE - CE.Que se realizará no dia 23/06/2016. às 08:00hg- Referido
EDITAL podeeá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 09 de Juuho de 2016.
Leilane Kércia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Município.

$5
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Iguatu -,$E[f|Jt
de Assistência Social - Aviso de Licitação - ModjaHdaj
Presencial n." PP-007/20I6-SAS. Objeto: aquisição ne^pquipamen
equipamentos de proteção individual (EPIS), móveis, uVv&jjos e o
materiais de consumo para atender as necessidades do coVĵ ilílfLreft
a implantação do banco de alimentos, sob a responsabilidad
da Assistência Social do Município de Iguatu-CE, conforme capcniiCSções
e quantidades descriminadas no Termo de Referência, convertido em
Anexo 1 do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanenj
de Licitação do Município comunica que no dia 22 de junho de 2Q
08:00 horas (horário local), na Sala da Comissão Perma
Licitação, localizada à Av. José Holanda Montenegro, s/n", /vbf&za -
Iguatu - Ceará, estará realizando a sessão pública de UcitmMcotn o
objetivo da contratação do objeto acima citado. Maiores mfjjrmações
através do telefone (88)3510.1756 das 07:30 ás 11:30 hrj/as (horário
local). Valéria do Carmo Moura - Pregoeira da CPL/P
CE, em 09 de junho de 2016.

*** *** *##

'S/Oto*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Avi5iK0e"
Licitação - Pregão Presencial N* 2016.06.08.001. O pregoeiro torna
público e comunica aos interessados, que fará realizar a licitação abaixo
especificada: Processo N°: 2016.06.08.001. Modalidade: Pregão
Presencial N° 2016.06.08.001. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto:
aqusição de lentes de resina progressiva, destinadas a pacientes
reconhecidamente carentes, conforme cadastro de controle, junto à
Secretaria de Saúde do Município de Camocim-CE. data de Abertura/
Hora: Dia 22 de Junho de 2016, às 0^:00 horas. Local: Sala da Comissão
Permanente de Licitações, localizada na Praça Severiano Morel, s/n -
Centro - Camocim/CE. Informações: Os interessados poderão obter na
Comissão de Licitação, situada na sede da Prefeitura Municipal de
Camocim, localizada na Praça Severiano Morel, s/n - Centro - Camocim/
CE, informações detalhadas, cópia do edital e os formulários necessários
ã apresentação das propostas, durante o período das 8:00 às 12:00
horas, de segunda à sexta-feira. Camocim/CE, 09 de Junho de 2016.
Marcos Antônio Pontes - Pregoeiro.

*** *** ##*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.06.09.2
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, Estado do Ceará,
no uso de suas atribuições legais, para conhecimento dos interessados,
que estará realizando, na sua sede, Procedimento Licitatório, na
modalidade Pregão presencial nn2016.06.09.2, cujo objeto é a
Contratação de serviços especializado a serem prestados na realização e
produção do festival de quadrilha do Município de Araripc-CE. através
das Secretarias Municipais de Educação e Cultura , conforme
especificações contidas no termo de referência, com o recebimento dos
envelopes Proposta de Preços e de Habilitação, marcado para o dia 23
de Junho de 2016, às 16:00 horas. Maiores Informações na sede da
Comissão Permanente de Licitação,[Sito na Rua Alexandre Arraes, n°
757, Centro - Araripe/CE, ou pelo telefone (88) 3530-1245, no horãno
de 08:00 às 12:00 horas. Araripe/CE, 09 de junho de 2016. Vaezio
Neres Ferreira - Pregoeiro Oficial.

*** *** *#*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de
Julgamento - Pregão n" 2016.05.23.1. O Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público que fora concluído o
julgamento final do Pregão, n" 2^016.05.23.1, sendo o seguinte:
Empresas Vencedoras - Distribuidora de Medicamentos Cedro Ltda - Me
(Lotes 1, 4 e 7), José Inácio de Oliveira Filho - ME (Lote 6), José
Nergino Sobreira (Lote 5) e Quiraifort Com. Prod. Químicos e
Laboratorial LTDA (Lote 3), por terem apresentado os melhores preços
na etapa de lances verbais, sendo as referidas empresas declaradas
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Vale destacar que o Lote 02 (Medicamentos Psicotrópicos)
foi declarado fracassado. Maiores informações na sede da CPL, sito na
Avenida António Ricardo, nc 43, Centro - Aurora/CE, ou pelo telefone
(88) 3543-1022, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Aurora/CE, 08
de junho de 2016. Hílton Batista de Lima - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAMA
DO CARIRI - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL
N* 2016.04.26.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana
do Cariri, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma publico,
para conhecimento dos interessados, que o Procedimento Licitatório, na
modalidade Pregão n* 2016.04.26.1, Cujo Objeto Contratação de Serviços
a serem prestados na realização e produção dos eventos comemorativos de
interesse da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, por intermédio
da Secretaria de Cultura e Turismo, tornou-se FRACASSADA. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito a Rua Dr. José Augusto,
n°387 - Centro, Santana do Cariri/CE, ou peío telefone (88)3545-1214, no
horário de 08h00min as 12hrs. Santana do Cariri/CE, 09 de junho de
2016. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial.